
155

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 21. května 2025,

kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 
Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, 

ve znění pozdějších předpisů, a nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. d) a § 129 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb. a zákona č. 365/2011 Sb., a podle § 
145 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě:

ČÁST PRVNÍ
Změna nařízení vlády o platových poměrech státních zaměstnanců

Čl. I
Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění nařízení vlády 
č. 279/2015 Sb., nařízení vlády č. 327/2016 Sb., nařízení vlády č. 115/2017 Sb., nařízení vlády č. 
342/2017 Sb., nařízení vlády č. 263/2018 Sb., nařízení vlády č. 36/2019 Sb., nařízení vlády č. 158/2019 
Sb., nařízení vlády č. 300/2019 Sb., nařízení vlády č. 603/2020 Sb., nařízení vlády č. 347/2021 Sb., 
nařízení vlády č. 531/2021 Sb., nařízení vlády č. 264/2022 Sb., nařízení vlády č. 464/2022 Sb., nařízení 
vlády č. 447/2023 Sb. a nařízení vlády č. 466/2024 Sb., se mění takto:
1.   V § 3 odstavec 2 zní:

„(2)   Státnímu zaměstnanci se započte
a)   v plném rozsahu doba

1.   výkonu služby podle zákona o státní službě a
2.   výkonu obdobných činností, jaké jsou požadovány na příslušném služebním 

místě,
b)   v rozsahu nejvýše dvou třetin doba jiné praxe, a to v závislosti na míře její využitel

nosti pro výkon služby na příslušném služebním místě,
c)   v plném rozsahu, nejvýše však v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem pro 

výkon vojenské základní (náhradní) služby platným v době jejího výkonu, doba vý
konu vojenské základní (náhradní) služby nebo civilní služby,

strana 1



d)   v plném rozsahu doba

1.   skutečného čerpání mateřské dovolené, další mateřské dovolené nebo 
rodičovské dovolené nebo trvalé péče o dítě nebo děti nejvýše v rozsahu 
odpovídajícím délce mateřské dovolené a další mateřské dovolené nebo 
rodičovské dovolené platné v době této péče podle jiného právního předpisu 
a

2.   osobní péče o osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni III 
(těžká závislost) nebo ve stupni IV (úplná závislost) podle § 8 a § 120 odst. 2 
a 3 zákona o sociálních službách, je-li touto osobou nezletilé dítě nebo 
osoba blízká podle § 22 odst. 1 občanského zákoníku,

e)   v plném rozsahu, nejvýše však v celkovém rozsahu 5 let, doba řádně ukončeného 
studia v doktorském studijním programu podle § 47 zákona o vysokých školách.

Doby uvedené v písmenech c) a d) se státní zaměstnankyni nebo státnímu zaměstnanci 
započtou, pokud se současně nepřipravovali na povolání v denním nebo v prezenčním 
studiu.“.

2.   V § 3 odst. 3 se slova „§ 155 odst. 5 až 8 zákona o státní službě“ nahrazují slovy „§ 155 odst. 6 až 8 
a 11 zákona o státní službě“.

ČÁST DRUHÁ
Změna nařízení vlády o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě

Čl. II
Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění nařízení vlády č. 263/2018 Sb., nařízení vlády č. 332/2018 Sb., nařízení vlády č. 158/2019 Sb., 
nařízení vlády č. 300/2019 Sb., nařízení vlády č. 603/2020 Sb., nařízení vlády č. 322/2021 Sb., nařízení 
vlády č. 420/2021 Sb., nařízení vlády č. 531/2021 Sb., nařízení vlády č. 264/2022 Sb., nařízení vlády č. 
464/2022 Sb. a nařízení vlády č. 466/2024 Sb., se mění takto:
1.   V § 4 odst. 1 se slova „odstavců 2 až 9“ nahrazují slovy „odstavců 2 až 10“.
2.   V § 4 odst. 5 písmeno b) zní:

„b)  osobní péče o osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni III (těžká závislost) 
nebo ve stupni IV (úplná závislost) podle § 8, § 120 odst. 2 a 3 zákona o sociálních služ
bách, je-li touto osobou nezletilé dítě nebo osoba blízká podle § 22 odst. 1 občanského 
zákoníku.“.

3.   V § 4 se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní:
„(7)   V plném rozsahu, nejvýše však v celkovém rozsahu 5 let, započte zaměstnavatel zaměstnan

ci dobu řádně ukončeného studia v doktorském studijním programu podle § 47 zákona 
o vysokých školách.“.

Dosavadní odstavce 7 až 10 se označují jako odstavce 8 až 11.
4.   V § 4 odst. 8 úvodní části ustanovení se slova „odstavců 2 až 6“ nahrazují slovy „odstavců 2 až 7“.
5.   V § 4 odst. 9 se slova „odstavce 7“ nahrazují slovy „odstavce 8“.

strana 2



6.   V § 4 odst. 10 se slova „odstavce 7“ nahrazují slovy „odstavce 8“.
7.   V příloze č. 5 části A bodě 2 se doplňuje bod 10, který zní:

„10.  Práce vyžadující individuální přístup k jednotlivým případům, popřípadě rozhodování 
při volbě z více variantních řešení, vykonávané v omezených časových nebo 
prostorových podmínkách a spočívající v soustavném přímém osobním styku s osobami 
v krizových sociálních situacích při posuzování jejich zdravotního stavu v jejich vlastním 
sociálním prostředí.“.

ČÁST TŘETÍ
ÚČINNOST

Čl. III
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. června 2025.

Předseda vlády:
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí:
Ing. Jurečka v. r.

strana 3


	ČÁST PRVNÍ
	Čl. I

	ČÁST DRUHÁ
	Čl. II

	ČÁST TŘETÍ
	Čl. III


		2025-05-29T11:10:43+0000




